CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARGARIDA

ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA GUILHERMINO DE OLIVEIRA, Nº 142 – CENTRO – CEP 36.913-000

SANTA MARGARIDA – MG

TELEFAX: (31) 3875-1199 / camarasantamargarida@gmail.com

PROPOSIÇÃO DE INDICAÇÃO Nº 008/2024

EXCELENTÍSSIMO PREFEITO MUNICIPAL

SENHOR: ILBNELLE SANTANA OTONI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARGARIDA-MG

 Ao cumprimentá-lo venho a presença de Vossa Senhoria, no sentido de

requerer a instalação de um (01) quebra -molas no Córrego Bom Jardim, em frente a Escola

Tereza Mageste Campos.

JUSTIFICATIVA

 A instalação de um quebra-molas naquela localidade é necessária para reduzir

a velocidade dos veículos e proporcionar maior segurança aos moradores, especialmente a

muitas crianças e adolescentes que transitam por ali e correm extremos riscos de

atropelamento devido ao intenso fluxo de veículos em alta velocidade.

Santa Margarida-MG, 14 de Outubro de 2024.

______________________________________________

NOÉ CELESTINO PEREIRA

VEREADOR